Отдел образования
Администрации города Зверево

ПРИКАЗ

от 08.11.2024                                                                                                 № 387-ОД

Об организации и проведении 04.12.2024 в
общеобразовательных организациях
города Зверево итогового сочинения
(изложения)

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области,
утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 18.10.2024 №
976, (далее – Порядок), приказом минобразования Ростовской области от
18.10.2024 № 977 «Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Ростовской области 04.12.2024», в целях
организованного проведения итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях на территории города Зверево, руководствуясь п.
5.14.2 Положения об Отделе образования Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту Отдела образования Гурьяновой Л.Е.:
1.1. Обеспечить организацию проведения и проверки итогового сочинения в

соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году,
правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2024-2025
учебном году для образовательных организаций, реализующих образовательные
программы среднего общего образования.

1.2. Организовать получение от общеобразовательных организаций и
доставку в ГБУ РО «РОЦОИСО» пакетов с бланками записи участников
итогового сочинения согласно графику.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение и проверку итогового сочинения, а также

создание условий для проведения итогового сочинения с учётом изменения
текущего расписания занятий образовательной организации в день проведения
итогового сочинения (изложения) и необходимости компенсации потерь
учебного времени;

2.2. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового
сочинения (изложения);

2.3. Обеспечить в помещениях проведения итогового сочинения (изложения)
видеонаблюдение в режиме офлайн;

2.4. В течение двух календарных дней со дня проведения итогового
сочинения (изложения) представить главному специалисту Отдел образования
Администрации города Зверево Гурьяновой Л.Е. архив видеозаписи итогового
сочинения (изложения) на внешних носителях информации;

2.5. Обеспечить доставку оригиналов бланков записи в Отдел образования
04.12.2024, оригиналов бланков регистрации – 09.12.2024.

3. Определить местом хранения бумажных оригиналов бланков итогового
сочинения (изложения), аудиозаписей устных итоговых сочинений (изложений)
(в случае прохождения итогового сочинения (изложения) в устной форме
участниками с ОВЗ, детьми-инвалидами и инвалидами), видеозаписей
проведения итогового сочинения Отдел образования Администрации города
Зверево.

4. Материалы, указанные в пункте 3 настоящего приказа, хранятся в
помещении, исключающем доступ к ним посторонних лиц и позволяющем
обеспечить сохранность указанных материалов, до 01 марта года, следующего за
годом проведения итогового сочинения (изложения), и уничтожаются комиссией,
утвержденной начальником Отдела образования, в установленном порядке.

5. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Администрации
города Зверево от 18.10.2024 № 352-ОД «Об организации и проведении
04.12.2024 в общеобразовательных организациях города Зверево итогового
сочинения (изложения)».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования
Администрации города Зверево                                                          С.Е. Ташматова

Исп. Гурьянова Л.Е.